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Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat Südstadt-Bult (zur Kenntnis)
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Antwort

15-0045/2009 F1

0

6.2.1.

Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Zusammenlegung Gustav-Stresemann-Realschule und Heinrich-Heine-Schule
Sitzung des Stadtbezirksrates Südstadt-Bult am 21.0 1.2009
TOP 6.2.1.

Im Stadtteil und und im Kollegium der beiden Schulen verdichtet sich das Gerücht das von der Verwaltung eine Zusammenlegung der beiden Schulen geplant ist

Ich frage deshalb die Verwaltung:

1. Existiert derzeit bereits ein Prüfauftrag, die beiden Schulen zusammenzulegen ?


2. Wann wird die Verwaltung die Politischen Gremien in die Entscheidungsfindung einbeziehen

3. Zu wann muss mit eine Realisierung einer solchen Zusammenlegung gerechnet werden?

Text der Antwort
Zu Frage 1:
Ja, dieser wurde in der Ratssitzung am 20.12.2007 mit Mehrheit erteilt.

Zu Frage 2 und 3:
Die Verwaltung plant, dem Bezirksrat in der Sitzung im Februar eine Drucksache zur Anhörung vorzulegen.

Zurzeit befindet sich die Verwaltung in Abstimmung mit den Schulen. Ein Realisierungsziel kann daher derzeit nicht konkret genannt werden.
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